[image: image3.jpg]=
<
=
-
<

городская Дума
городского округа Кинешма

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

от 26.10.2016  №24/188

Об установке памятного знака в честь 212-го Томашувского Кинешемского стрелкового полка 49-й Ивановской дивизии

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 29, 56 Устава муниципального образования «Городской округ Кинешма»,  решением Кинешемской городской Думы от 29.06.2011 №24/222 «Об утверждении Положения об установке, обеспечении  сохранности, переносе и демонтаже  памятных знаков на территории городского округа Кинешма»,  на основании ходатайства и решения Комиссии по охране культурного наследия при администрации городского округа Кинешма (протокол от 02.02.2016 №1) (далее – инициатор), в целях увековечивания памяти о 212-м Томашувском Кинешемском стрелковом полке 49-й Ивановской дивизии,

городская Дума городского округа Кинешма решила:

1. Установить памятный знак в честь 212-го Томашувского Кинешемского стрелкового полка 49-й Ивановской дивизии на территории Муниципального бюджетного образовательного учреждения школа №19 городского округа Кинешма по адресу: Ивановская область, г. Кинешма, ул. 50-летия Комсомола, д.27 (приложение – эскиз памятного знака на 1 л.).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную   комиссию по законности, обеспечению безопасности и местному самоуправлению городской  Думы  городского  округа  Кинешма (А.П. Коновалов) и  заместителя  главы администрации городского округа Кинешма (И.Ю. Клюхина).

Председатель городской Думы

городского округа Кинешма

  М.А. Батин
                                                                         Приложение к решению городской Думы

                                                                           городского округа Кинешма

                                                                           от 24.10.2016  № 24/188
Эскиз памятного знака в честь 212-го Томашувского Кинешемского стрелкового полка 49-й Ивановской дивизии
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]VICTORp,,

A %
S dahy. %
§ S

B decth 212-ro TOI\_IIaLLIyBCKOFO KI/IHeuleMCKQI‘O’-
- CTperikoBoro nosika iBaHoBCKOW OMBU3UK

“na0

Monk topmupaBancs 8 KunewMe B KoHle 1941 - Havyane
1942 ropoB u3 MutTenen Kunewmol, Hasonok, KOppesua,
Buuyru, Lyu, Jyxa, PonHmmB ] npyrux HaceneHHbIx nymm)s
"MBaHOBCKOM oﬁnacru : ,

23 tbespaml 1942 ropa, B leHb KpacHoit ApMuu, nepes
0TNPaBKOi Ha (hPOHT 60MLIbI U KOMAHANPBI IPUHANU NPUCATY Ha
LleHTPaNbHOM nuomann Huueumu Monky Bpyunnu KpacHoe
3HaMA

MonK npUHNMan yyactue B ﬁOﬂX noA CTanuHrpafoM, Ha
Opnoscio-HypcKoi Ayre, 0CBOGOHAAN Benopyccmo JIntBy;,
NMonbiuy, gowen Ao epnuna. :

Rt N g 0
P Y R N Eunewma W

T WK Bpguen. MpuKa3oM BepxoBHOro rnaBHOKOMaHAYHLLEro
BapluaBa - Qh :

seﬁ".'" 0. / ‘\ ot 19.01.1945r. 3a oBNajgeHue roposoM ToMaluyB

; \ { 3 .‘spw  NONKY NPUCBOEHO HaUMeHoBaHue

' Tanamyq X0 : o AR B TOMALLYBCKUWH

Cranunrpag